
№49 
    20 ноября 

    2024 год 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

20.11.2024  № 1076 

 

Об образовании избирательных участков на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской  Республики 

 

В целях реализации требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона  Чувашской  Республики  от 01.07.1999 № 12 «Об Избирательной комиссии 
Чувашской Республики», постановления Избирательной комиссии Чувашской Республики от 14.11.2024 г. № 81/463-7 «Об  установлении 

единой  нумерации избирательных участков Чувашской Республики» и обеспечения проведения выборов  

 
администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Образовать на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 19 избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах согласно приложению к настоящему  постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чувашской Республики, Шумерлинскую территориальную 

избирательную комиссию. 
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и 

разместить на официальном сайте Шумерлинского муниципального  округа в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее 5 дней со дня его подписания. 
4. Признать утратившим силу постановление администрации Шумерлинского района от 10.02.2023  № 85  «Об образовании 

избирательных участков на территории  Шумерлинского муниципального округа Чувашской  Республики». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего  делами - начальника отдела организационно - 
контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского муниципального округа. 

 
 

Глава Шумерлинского  

муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                                   Д.И. Головин 

Приложение  

к постановлению администрации 
Шумерлинского муниципального округа  от 20.11.2024  

№ 1076 

 

Список избирательных участков,  

образованных на территории Шумерлинского муниципального  округа    Чувашской Республики  

 

1. Избирательный  участок №2201 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского клуба с.  Большие  Алгаши, ул. 

Школьная, д. 5 «Б» (55.364763°N, 46.442890° E) 
Границы избирательного участка: село  Большие Алгаши,  кордоны  и дома Сурского лесничества  

 

2. Избирательный  участок №2202 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского клуба пос. Кабаново, ул. 

Набережная, д.12 (55.411050°N, 46.508746° E) 

Границы избирательного участка: пос. Кабаново, выселок Ахмасиха, пос. Дубовка, пос. Подборное  

 

3. Избирательный участок №2203 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:  административное здание с.  Русские  Алгаши, ул. 

Октябрьская, д.8 (55.335678°N, 46.482356° E) 

Границы избирательного участка: село  Русские  Алгаши  

 

4. Избирательный  участок № 2204 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: контора Алгашинского лесничества д.  Чувашские  

Алгаши, ул. Лесная, д. 1  (55.319901°N, 46.534682°E) 
Границы избирательного участка: д. Чувашские  Алгаши, пос.  Речной.  

 

5. Избирательный  участок № 2205 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание фельдшерско- акушерского  пункта пос. Мыслец, 

ул. Вокзальная, д. 2 «А» (55.477470°N, 46.483342 ° E) 

Границы избирательного участка: пос. Мыслец, пос. Пинеры, пос. Коминтерн 

 



 
 

6. Избирательный  участок №2206 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Краснооктябрьского сельского клуба, пос. 

Красный  Октябрь, ул. Комсомольская, д. 23 (55.414129°N, 46.647945° E) 

Границы избирательного участка: пос.  Красный Октябрь, пос. Красная Звезда, пос. Путь Ленина, пос. Красный  Атмал 
  

7. Избирательный  участок №2207 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского дома культуры  д. Шумерля, ул. 
Энгельса, д. 58 «Б» (55.519600°N,46.375877° E) 

Границы избирательного участка: д. Шумерля, кордон в  квартале № 38 Шумерлинского лесничества, район в  квартале № 69 Шумерлинского 

лесничества   

 

8. Избирательный  участок № 2208 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: административное здание с. Нижняя  Кумашка, ул.  
Луговая, д. 31 (55.572473°N,46.329805° E) 

Границы избирательного участка: с. Нижняя  Кумашка д.  Верхняя  Кумашка 

 

9. Избирательный  участок № 2209 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: нежилое здание пос. Волга, ул. Волжская, д. 49 «Б» 
(55.560832°N, 46.279908° E) 

Границы избирательного участка: пос. Волга, пос. Ульяновское, разъезд Кумашка.  

 

10. Избирательный  участок № 2210 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: административно- производственное здание пос.  

Саланчик, ул. Николаева,  д. 4 «А» (55.597469°N, 46.276827° E) 

Границы избирательного участка: пос. Саланчик,  дер.  Петропавловск,  д. Верхний Магарин, д. Нижний Магарин, д. Егоркино, пос. Автобус, 

пос. Комар, пос. Покровское, пос. Полярная Звезда, пос. Триер.  

 

11. Избирательный участок № 2211 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание МАУ ДО "Спортивная школа им. В.Н. Ярды" 

д. Торханы, ул. Октябрьская, д. 5, (55.559296°N,46.580503° E)  
Границы избирательного участка: д. Торханы, д. Чертаганы, 45 квартал Шумерлинского  лесничества,  д.  Молгачкино, д. Мыслец.  

  

12. Избирательный участок № 2212 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского клуба  д. Бреняши, ул. В. Ярды, д.3, 

(55.562268°N,46.659252° E) 

Границы избирательного участка: д. Бреняши, д. Синькасы.  
 

13. Избирательный  участок № 2213 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание культурно- оздоровительного  центра  с.  
Туваны, ул. Октябрьская, д. 15, (55.590698°N, 46.537728°E) 

Границы избирательного участка: с. Туваны. д.  Малые  Туваны. 

 

14. Избирательный  участок № 2214 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание ФАП  д. Лесные  Туваны, ул. Ленина, д. 8 «А» 

(55.578390°N,46.532676° E) 
Границы избирательного участка: д. Лесные  Туваны, дер. Калиновка  

 

15. Избирательный  участок № 2215 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского Дома  культуры с. Ходары, ул. 

Садовая, д. 16 (55.582610°N,46.612557° E) 

Границы избирательного участка: с. Ходары, дер. Пилешкасы, д. Тугасы. 

 

16. Избирательный  участок № 2216 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание  фельдшерско- акушерского пункта д.  
Яндаши, ул. Николаева, д. 126 «А» (55.591617°N,46.676991°E) 

Границы избирательного участка: д. Яндаши.   

17. Избирательный  участок № 2217 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского Дома  культуры д.  Егоркино, ул.  40  

Лет Победы, д. 21а, (55.613199°N,46.554528° E) 

Границы избирательного участка: д.  Егоркино, пос.  Яхайкино, пос.  Малиновка, д.  Савадеркино 

18. Избирательный  участок № 2218 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского клуба д. Пояндайкино,  ул. 

Николаева, д. 2 «Б» (55.623093°N, 46.588124° E) 
Границы избирательного участка: д. Пояндайкино  

19. Избирательный  участок № 2219 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: здание сельского Дома  культуры с.  Юманай, ул.  

Мира, д. 2 (55.626387°N,46.701714° E)   

Границы избирательного участка: с.  Юманай, д.  Луговая, д.  Тарн- Сирма, д.  Вторые Ялдры, д.  Кадеркино, д.  Эшменейкино, д.  Пюкрей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

20.11.2024  № 1078 

 

О внесении изменений в Порядок о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения 

Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем 

муниципального учреждения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», 

 
администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения 
Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального 

учреждения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 

30.05.2022 № 392, следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики возлагается на лицо, поступающее на должность 

руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), и на руководителя муниципального учреждения.» 
1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителю (лицу, 

исполняющему обязанности руководителя) органа местного самоуправления (структурного подразделения органа), осуществляющего 
функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, либо лицам, которым предоставлены полномочия по размещению сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных 

учреждений, и членов их семей, по утвержденным Президентом Российской Федерации формам справок, заполненных с использованием 
специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на 

который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной 

службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": 
а) лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на работу), - при назначении 

на должность руководителя муниципального учреждения;  

б) руководителем муниципального учреждения - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.  
3.1. Сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя в день его поступления 

регистрируются в Журнале учета поступления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - 

Журнал) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью. Данный 
журнал ведется отделом организационно – контрольной и кадровой работы.». 

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Руководитель муниципального учреждения ежегодно представляет: 
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;  
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) 

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. » 
1.4 абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Порядка.» 

1.5 пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должности 

руководителей муниципальных учреждений, размещаются на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа и представляются 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, для опубликования средствам массовой информации в связи с их 

запросами.» 

1.6 приложение к Порядку изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 

Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
  

Глава Шумерлинского 

муниципального округа  
Чувашской Республики                                                             Д.И. Головин 

Приложение  

к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа                                                                         
от 20.11.2024  № 1078 

 
«Приложение  

к Порядку о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Шумерлинского муниципального округа Чувашской 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW098&n=151453&dst=100036&field=134&date=05.11.2024


 
 

Республики (при поступлении на работу), а также руководителем муниципального 
учреждения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 
 

ЖУРНАЛ 

учета поступления сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

№ Дата 
поступления 

сведений о 

доходах, 
имуществе и 

обязательствах 

имущественного 
характера 

(далее - справка) 

Фамилия, имя, 
отчество 

полностью (при 

наличии), 
представившего 

справку 

Наименование 
должности  

Количество 
справок 

Подпись 
представившего 

справку 

Подпись 
ответственного 

лица, 

принявшего 
справку 

Примечание 

1.   
 

 

      

2.   

 

 

      

 
 

 
 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

 ВЕСТНИК ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Учредитель: Администрация Шумерлинского муниципального округа  

Адрес издательства: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, 

Телефоны редакции: 8(83536) 2-18-21, 2-06-29 
e-mail: shumer@cap.ru                                            

                 

 

Распространяется бесплатно 
Тираж 25 экз. 

Электронная версия размещена на официальном сайте 

Шумерлинского муниципального округа 
https://shumer.cap.ru/ 

 


